
Strana 1 (celkem 5) 

Kupní smlouva č. 2019 - 

I. 

Smluvní strany 

Prodávající 

Firma: Drahotuše zemědělská a.s. 

Sídlo: Milenov č.p. 135, 753 61  Drahotuše 

IČO: 65138414 

DIČ: CZ65138414 

Zápis v obchodním rejstříku: OZ KOS Ostrava: odddíl B, vložka 1282 

Zastoupený: Ing. Rostislav Ovad – předseda představenstva 

Číslo účtu: 

Osoba oprávněná k jednání: 

Telefon/e-mail:  

a 

Kupující 

Název firmy: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

Sídlo firmy: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 

IČO: 00000205 

DIČ: CZ00000205 

Zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, spis. zn. ALX 256 

divize Lipník nad Bečvou se sídlem v Lipníku nad Bečvou 

Zastoupená: Ing. Jaroslavem Neradem, ředitelem divize 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

Osoba oprávněná k jednání:  

Telefon/mob/e-mail:     

uzavírají podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto kupní 
smlouvu. 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu:

krmiva pro zvěř (dále jen zboží) dle níže uvedené specifikace a cenové nabídky – příloha č. 1: 
a. kukuřice              86 t 
b. oves    75 t 
c. ječmen    28 t 

Kupující se zavazuje zboží bez vad a nedodělků převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní 
cenu podle článku III. této smlouvy.  

3261



  Strana 2 (celkem 5) 

                                                                        III. 
Cenová a platební ujednání 

 
1. Za dodávku zboží je dohodnuta cena: 

 

Jadrné krmivo měrná 
jednotka množství cena bez 

DPH 
cena celkem 

bez DPH DPH cena celkem vč. DPH 

název/MJ MJ t/ks Kč/MJ Kč % Kč 
kukuřice t 86 4.500,-  387.000,-  15 445.050,- 

oves t 75 4.000,-  300.000,-  15 345.000,- 
ječmen t 28 4.000,-  112.000,-  15 128.800,- 
celkem    799.000,-  918.850,- 

             
Tato cena je konečná a nepřekročitelná, zahrnuje veškeré náklady spojené s dodáním zboží do místa 
plnění. Celková cena bez DPH činí 799.000,- Kč. K ceně bude účtována příslušná DPH. Faktury 
budou vystavovány dle zákona o DPH (přenesená daňová povinnost) 
 
2. Právo fakturovat vznikne prodávajícímu dnem převzetí zboží a podepsáním dodacího listu 

pověřeným pracovníkem kupujícího dle článku V. 
 
3. Daňový doklad (dále jen „faktura“) vyhotoví prodávající ve třech výtiscích, které musí vedle 

označení (faktura, dobropis) a náležitostí uvedených v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty v platném znění musí obsahovat  odkaz na číslo této smlouvy. K faktuře musí 
být přiložen kupujícím podepsaný dodací list. 

 
4. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 

kupujícímu. V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání 
prodávajícím.  Kupující je povinen při placení uvádět číslo faktury jako variabilní symbol. 
Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti 
odepsána z účtu kupujícího. Pokud den splatnosti připadne na sobotu nebo neděli, je dnem 
splatnosti nejblíže následující pracovní den. Fakturovaná platba bude uhrazena na účet 
prodávajícího, uvedený na faktuře.  

 
5. Pokud nebude faktura obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 4, je kupující oprávněn ji vrátit 

prodávajícímu k opravě nebo doplnění. Prodávající fakturu opraví nebo doplní a zašle ji 
obratem kupujícímu. V případě oprávněného vrácení faktury kupujícím běží lhůta splatnosti 
opravené nebo doplněné faktury znovu od počátku, tj. ode dne jejího opětovného doručení.  

 
6. Faktura bude vystavena a zaslána k úhradě na adresu: Vojenské lesy a statky ČR, s.p., divize 

Lipník nad Bečvou, Na Zelince 1147, 751 31  Lipník nad Bečvou 
 
7. Faktura musí obsahovat sídlo firmy: Vojenské lesy a statky ČR, s.p., Pod Juliskou 1621/5, 

160 00 Praha 6 - Dejvice 
 
 

IV. 
Termín dodání zboží 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději do  30.11.2019. 
 
2. K převzetí vyzve prodávající kupujícího písemně nebo telefonicky nejméně 3 pracovní dny před 

termínem předání. Výzva bude předána pracovníkům určeným k převzetí zboží. 
 
 
 



  Strana 3 (celkem 5) 

V. 
Místo dodání zboží 

 
1. Zboží bude prodávajícím předáno v sídle prodávajícího, které nesmí být vzdáleno více než 20 km 

od hranice VÚ Libavá a to na základě (dodacího listu). Pracovník určený k převzetí je: 
a. LS Libavá –   
b. LS Potštát –   
c. LS Velký Újezd –   
d. LS Hlubočky –   
e. LS Bruntál –    

 
2. Rozdělovník dle jednotlivých Lesních správ – krmivo bude volně loženo: 
 

Správa/druh Libavá Potštát Velký Újezd Hlubočky Bruntál celkem 

jednotky t t t t t t 

kukuřice 40 20 11 10 5 86 

oves 30 20 5 20 0 75 

ječmen 20 0 5 3 0 28 
 

 
 

   
VI. 

Smluvní pokuty 
 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží za každý i započatý den prodlení. 

 
2. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až do úplného 
zaplacení. 

 
3. Pokud bude smluvní strana v prodlení s placením smluvní pokuty, je povinna zaplatit druhé 

smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,1 % z neuhrazené smluvní pokuty za každý den prodlení, 
 
4. Pro účtování smluvních pokut se použije přiměřeně ustanovení článku III této smlouvy s tím, že 

lhůta splatnosti faktury, kterou je účtována smluvní pokuta, je 10 dnů.  
 
5. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 občanského zákoníku a výslovně sjednávají, že 

ujednání smluvní pokuty za porušení povinnosti prodávajícího nemá vliv na právo kupujícího na 
náhradu škody vzniklé z porušení povinností prodávajícího, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

 
 
 

VII. 
Ostatní ujednání 

 
1. Kupující může zboží užívat dnem jeho převzetí a podepsáním předávacího protokolu. 
  
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem převzetí zboží. 
  
3. Záruční lhůta na dodané zboží je dohodnuta v délce: 12 měsíců 

 



  Strana 4 (celkem 5) 

4. Běh záruční lhůty počíná dnem převzetí zboží kupujícím. Aby mohla být poskytnuta případná 
záruční oprava, musí kupující dodržovat platné záruční podmínky, stanovené výrobcem zboží. 

 
5. Prodávající bere na vědomí, že kupující udržuje systémy navazující na obecně závazné právní 

předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémových norem ISO 9001, ISO 14001 a 
OHSAS 18001. Prodávající prohlašuje, že byl se stanovenými zásadami a standardy kupujícího 
v oblasti QMS, EMS a SMS seznámen, což podpisem smlouvy stvrzuje. Prodávající a další osoby 
pracující ve prospěch prodávajícího jsou povinni řídit se pokyny odpovědných zaměstnanců 
kupujícího. 

 
6. Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní stranou a povinnost 

takové škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené orgány státní správy. 
 
 
 

VIII. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 

Každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 
 
2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číselně označenými 

dodatky, které nabývají účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 
 
3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  
 
4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
5. Smluvní strany si smlouvu přečetly a na důkaz svého souhlasu s ní připojují své podpisy. 
 
Přílohy:   
 

1. cenová nabídka 
2. výpis OR 
3. údaje o DPH 

 
 
V  Milenově dne  3.9.2019                                   V Lipníku nad Bečvou dne 3.9.2019 
 
 
 
 
 
 
.............................................. .............................................. 
           Ing. Rostislav Ovad                                                             Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
     předseda představenstva                                                           Ing. Jaroslav Nerad 
  ředitel divize Lipník nad Bečvou 
 
 
 
 
 
 



  Strana 5 (celkem 5) 

příloha č. 1 
 

 


	I.
	Smluvní strany
	Prodávající

	Sídlo:    Milenov č.p. 135, 753 61  Drahotuše
	IČO:    65138414
	Kupující
	Název firmy:   Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
	Sídlo firmy:   Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6
	IČO:    00000205

	DIČ:    CZ00000205
	Zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, spis. zn. ALX 256
	Bankovní spojení:  ČSOB, a.s.
	Číslo účtu:   160848959/0300
	Osoba oprávněná k jednání: Ing. Luděk Indra
	II.
	III.
	Cenová a platební ujednání
	1. Za dodávku zboží je dohodnuta cena:
	2. Právo fakturovat vznikne prodávajícímu dnem převzetí zboží a podepsáním dodacího listu pověřeným pracovníkem kupujícího dle článku V.
	3. Daňový doklad (dále jen „faktura“) vyhotoví prodávající ve třech výtiscích, které musí vedle označení (faktura, dobropis) a náležitostí uvedených v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění musí obsahovat  odkaz na číslo...
	4. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání prodávajícím.  Kupující je povinen při placení uvádět číslo faktury jak...
	5. Pokud nebude faktura obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 4, je kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu k opravě nebo doplnění. Prodávající fakturu opraví nebo doplní a zašle ji obratem kupujícímu. V případě oprávněného vrácení faktury kupují...
	6. Faktura bude vystavena a zaslána k úhradě na adresu: Vojenské lesy a statky ČR, s.p., divize Lipník nad Bečvou, Na Zelince 1147, 751 31  Lipník nad Bečvou
	7. Faktura musí obsahovat sídlo firmy: Vojenské lesy a statky ČR, s.p., Pod Juliskou 1621/5,
	160 00 Praha 6 - Dejvice
	1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději do  30.11.2019.
	2. K převzetí vyzve prodávající kupujícího písemně nebo telefonicky nejméně 3 pracovní dny před termínem předání. Výzva bude předána pracovníkům určeným k převzetí zboží.
	1. Zboží bude prodávajícím předáno v sídle prodávajícího, které nesmí být vzdáleno více než 20 km od hranice VÚ Libavá a to na základě (dodacího listu). Pracovník určený k převzetí je:
	a. LS Libavá – Ing. Janásek, tel. č. 737 226 504, libor.janasek@vls.cz
	b. LS Potštát – Ing. Kolář, tel. č. 605 206 879, jiri.kolar@vls.cz
	c. LS Velký Újezd – Ing. Palánek, tel. č. 602 141 896, roman.palanek@vls.cz
	d. LS Hlubočky – Ing. Svozil, tel. č. 736 528 978, miloslav.svozil@vls.cz
	e. LS Bruntál – Ing. Stopka, tel. č. 733 618 605, peter.stopka@vls.cz
	2. Rozdělovník dle jednotlivých Lesních správ – krmivo bude volně loženo:
	1. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží za každý i započatý den prodlení.
	2. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení.
	3. Pokud bude smluvní strana v prodlení s placením smluvní pokuty, je povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,1 % z neuhrazené smluvní pokuty za každý den prodlení,
	4. Pro účtování smluvních pokut se použije přiměřeně ustanovení článku III této smlouvy s tím, že lhůta splatnosti faktury, kterou je účtována smluvní pokuta, je 10 dnů.
	5. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 občanského zákoníku a výslovně sjednávají, že ujednání smluvní pokuty za porušení povinnosti prodávajícího nemá vliv na právo kupujícího na náhradu škody vzniklé z porušení povinností prodávajícího...
	1. Kupující může zboží užívat dnem jeho převzetí a podepsáním předávacího protokolu.
	2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem převzetí zboží.
	3. Záruční lhůta na dodané zboží je dohodnuta v délce: 12 měsíců
	4. Běh záruční lhůty počíná dnem převzetí zboží kupujícím. Aby mohla být poskytnuta případná záruční oprava, musí kupující dodržovat platné záruční podmínky, stanovené výrobcem zboží.
	5. Prodávající bere na vědomí, že kupující udržuje systémy navazující na obecně závazné právní předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémov...
	6. Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní stranou a povinnost takové škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené orgány státní správy.
	1. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.
	2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číselně označenými dodatky, které nabývají účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.
	3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
	4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
	5. Smluvní strany si smlouvu přečetly a na důkaz svého souhlasu s ní připojují své podpisy.




		2019-09-09T08:33:38+0200
	Unknown signer 5667f7846b9cb61430db738d98cb4d07878bd7a2




